
祝辞（要旨） 

 

本日「香取市合併１０周年記念式典」が盛

大に挙行されますことを心からお慶び申し上

げます。 

また、１市３町による合併の実現をはじめ

として、今日の香取市の隆盛の礎を築かれた

御功労により表彰の栄に浴される皆様には心

からお祝い申し上げます。 

県の北東部に位置し、水と緑に恵まれた歴史の薫り豊かな香取市は、平成１８年の

合併以来、歴代の市長や市議会議員、市民の皆様の御尽力により着実な歩みを重ねら

れ、このたびめでたく１０周年を迎えられました。 

現在、市におかれましては、「元気と笑顔があふれるまち 一人ひとりの市民が輝

く 活気みなぎる やすらぎの郷 香取」の実現に向け、「にぎわい創造プロジェク

ト」「げんき創造プロジェクト」「あんしん創造プロジェクト」を設定し、市民と一

体になって、魅力あるまちづくりにまい進されています。 

また、本日披露されている国の重要無形民俗文化財「佐原の山車行事」といった既

存の観光資源と、新たに発掘された観光資源とを組み合わせた施策を展開するなど、

地域振興を戦略的に推進することで、交流人口のさらなる増加をもたらし、地方創生

につながるものと期待されます。 

県としても、県経済の活性化や地域福祉の充実を図るとともに災害に強い千葉県づ

くりをすすめ、県民の皆様の「くらし満足度日本一」の実現に向けて、全力で取り組

んでまいりますので、よろしくお願い申し上げます。 

結びに、香取市のますますの御発展と、市民の皆様の御多幸を祈念申し上げまして、

お祝いの言葉といたします。 

 

平成２８年４月２４日 

千葉県知事 森田 健作 

（代読 千葉県副知事 高橋 渡）  


